REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER i
KESHILLI BASHKIAK DIBER

3 b2 A3,
Prot Peshkopi, mé 02:

A9y

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti § Qaikut Dib#

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér kontirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 38

Daté: 03.09.2025 si dhe projekt-vendimin nr.09 Daté 14.07.2025.

“PER MIRATIMIN E TRANSFERIMIT KAPITAL TE VLERES SEAKTIVEVE TE
QENDRLESHME TE TRUPEEZUARA “RRJETI I UJESJELLESIT” NiE NDERMARRJEN E
UJESJELLES KANALIZIMEVE SHA DIBER ME VLEREN 2 ,011,907,128 LEKE,NGA
BASHKIA DIBER TEK SHOQERIA RAJONALE E UJESJELLES KANALIZIMEVE DIBER™.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: ﬁ Bulevardi “Elez Isufi” Yeshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.797/1 prot. Peshkopi, mé l_Q 09.2025

Lénda: Pér vendimin nr.38, daté 03.09.2025 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N& mbéshtetje € ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit t& Késhillit Bashkiak Dibér nr.38, daté
03.09.2025 “Pér miratimin e transferimit kapital t€ vlerés sé aktiveve té qéndrueshme té
trupé€zuara “Rrjeti i ujésjellésit” né ndérmarrjen e Ujésjellés Kanalizimeve sh.a Dibér me
vlerén 2,011,907,128 leké nga Bashkia Dibér tek Shogéria Rajonale e Ujésjellés
Kanalizimeve Dibér”, vendosa:

Miratimin n€ parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né& kushtet ¢ zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésing
direkte administrativo-ligjore t& strukturave t€ posagme t€ Bashkisé Dibér g& paragesin pér
miratim projekt akte té késaj natyre.

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tet 00355 218 2- 2631, E-mail prefekinradiberBgmail com



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 38 Daté 03/ 09 /2025

“PER MIRATIMIN E TRANSFERIMIT KAPITAL TE VLERES SEAKTIVEVE TE
QENDRUESHME TE TRUPEZUARA “RRJETI | CJESJELLESIT” NE NDERMARRJEN E
UJESJELLES KANALIZIMEVE SHA DIBER ME VLEREN 2,011,907,128 LEKE,NGA
BASHKIA DIBER TEK SHOQERIA RAJONALE E UJESJELLES KANALIZIMEVE DIBER”.

Bazuar né€ ligjin nr.139/2015 Pér Vetégeverisjen Vendore™,i ndryshuar, neni 34,40,41,54 pika
“k™,55 pika 2.6; Ligji nr.9936 dt.26/06/2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né RSH", 1
ndryshuar, Ligji nr.10/296 dt.08.07.2010,”Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® Ligji
nr.68/2017 dt.27/04/2017 “Pér financat e vetegeverisjes vendore, Ligji nr.9901 t. 14/042008 “Pér
tregtaret dhe shoqérite tregtare”,] ndryshuar;Ligji nr.9228 dt.29/04/2004 “P&r kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” I ndryshuar, VKM nr.153, dt.03/04/1993"Pér kalimin kapital t& mjeteve
kryesore t¢ ndérmarrjeve dhe institucioneve shteterore” I ndryshuar, si dhe VKM nur.302 dt.
11/05/2022 “Pér politikat Kombétare pér riorganizimin e sektorit & furnizimit me
ujé,largimittrajtimit dhe pérpunimit te ujrave te ndotura”, Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen
e datés 03.09.2025 me 16 vota pro 0 kundér 4 apstenim :

VENDOSI:

1. Miratimin e kalimit kapital nga Bashkia Dibér,né inventarin e Ndérmarrjes s¢ Ujésjellés
Kanalizimeve SHA Dibér i aktiveve t# géndrueshme t& trupézuara né vlerén totale
2,011,907,128(Dymilard e njémbedhjeté million e néntéqind e shtaté mijé e njégind e njézet ¢
teté) leké si mé& poshtié:

a) “Furnizim me ujé nga burimi i Gramés pér ujésjellésin e Peshkopisé-Faza I”

b) “Furnizim me ujé nga burimi i Gramés pér ujésjellésin e Peshkopisé-Faza II”

¢) “Ndertimi i linjés sé furnizimit me ujé & pijshém Gurra e Epérme-Luzni-Peshkopi™
d) “Objekte t& tjera ndér vite”

QW]

Aktivet e géndrueshme t€ trupézuara & transferohen nga Bashkia, né inventarin e
Ndérmarrjes sé Ujésjellés Kanalizimeve SHA Dibér.(Sipas tabeles bashkengjitur)

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Feshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




Ll

Ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Mbrojties dhe Zhvillimit t&
Territorit, Bashkia Dibér.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall mé daté 03.09.2025,

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




BASHKIA DIBER
Drejtoria e finances

PROJEKT-VENDIM
Nr_ 99 pate] /(1 no2s

PER

TRANSFERIMIN KAPITAL TE VLERES SE AKTIVEVE TE QENDRUESHME TE
TRUPEZUARA “RRJETI I UJESJELLESIT”

NE NDERMARRJEN E UJESJELLES KANALIZIMEVE SHA DIBER ME VLEREN

2,011,907,128 LEKE, NGA BASHKIA DIBER TEK SHOQFERIA RAJONALE E UJESIELLES
KANALIZIMEVE DIBER .

Né mbéshtetje té:

Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54 pika k, 55 pika 2, 6:
Ligjit or. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor n& RSH™, i ndryshuar, Ligjit
nr. 10 296 dt. 08.07.2010 , “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin® Ligjit nr. 68/2017 dt.
27/04/2017 “Pér Tinancat e Vetéqeverisjes Vendore” Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Dar
tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar; Ligjit nr. 9228 dt. 29/04/2004 “Pér Kontabilitetin
dhe pasqyrat Financiare ”, i ndryshuar, V.K.M-sé& nr.133, datg 03.04.1993 “Pér kalimin kapital
t€ mjeteve kryesore t€ ndérmarrjeve dhe institucioneve shtetérore”, i ndyshuar,si dhe VKM nr
302 date 11.05.2022 “Per politikat e Kombetare per riorganizimin e sektorit te furnizimit me uje
largimit trajtimit dhe perpunimit te ujerave te ndotura”

KERKOJME

1. Miratimin e kalimit kapital nga Bashkia Dibér , né inventarin e Ndérmarrjes s& Ujésjellés
Kanalizimeve SHA Dibér i aktiveve 1€ qéndrueshme t& trupézuara né vlerén totale 2,011,907,128

(Dymiliard e njembedhjete milion e nenteqgind e shtate mije e njeqind ¢ njezet e tete) leké si mé
poshté: A

a)* Furnizim me uje nga burimi i Grames per ujesjellesin e Peshkopise-Faza I”

b)“ Furnizim me uje nga burimi i Grames per ujesjellesin e Peshkopise-Faza 11

¢)* Ndertimi i linjes se furnizimit me uje te pijshem Gurra e Eperme-Luzni-Peshkopi”
d)“ Objekte te tjera nder vite ”

2. Aktivet e géndrueshme t€ trupézuara t& transferohen nga Bashkia, né inventarin e Ndérmarrjes sé
Ujesjellés Kanalizimeve SHA Dibgr.(Sipas tabeles bashkengjitur ketij projekt-vendimi)

3. Bashkelidhur tabela me te dhenat kosto historike, amortizim i akumuluar dhe vlera neto.

4. Ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Mbrojties dhe Zhvillimit te Territorit
Dibér.

5. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Dibr.

PER BASHKINE DIBER:



Drejtor Juridik
Ismet SARALT

Drejtor Ekonomik Specialiste ascte dhe inventare
Celjeta ZUNA Manisa Kulgmani

KRYETARI S -
Blering/Manreka



RELACION

Bazuar ne VKM nr. 302 date 11.05.2022 Per politikat kombetare per riorganizimin e sektorit te
furnizimit me uje dhe te largimit, trajtimit dhe perpunimit te ujrave te ndotura

Bazuar ne ligjin nr.139/2015 “Per Veteqeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54 pika k, 55 pika 2,
6: Ligjit nr. 9936 dt. 26/06/2008 “ Per Menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH” i ndryshuar

Ujésjellésit e mésipérm jané ndértuar nga Bashkia Dibér me fondet e ardhura nga Agjencia
Kombétare e Ujésjellés Kanalizimeve {AKUM) si dhe té ardhura nga ish Komunat me transferimin
e béré né vitin 2015 dhe pasi &shté béré marrja né dorézim pérfundimtare dhe likujdimi 1 5 %
garancisé sé objekteve , po veprohet si mé poshté :

Meqenése kéto objekte infrastrukturore kané t& béjné me furnizimin me ujé t& banoréve
tébashkisé Dibér si dhe vénia né funksion e kanalizimeve ,shérbime kéto qé ofrohen nga

Ndémarrja e Ujésjellés Kanalizimeve Dibérsh.a , ku Bashkia Dibér éshté aksionere 100 % té
vlerés sé aksioneve .

Sa mé sipér meqgenése kéto objekte | shérbejné Ndérmarrjes sé Ujésjellés Kanalizimeve Dibér
sha kérkohet gé kéto objekte té kalojné né inventarin e k&saj Ndermarrje , pasi jo vetém
pérdoren nga kjo ndérmarrje por edhe mirémbajtja béhet nga kjo ndérmarrje.

Drejtor ekonomik

Celjeta Zuna ) _5 o

e



BASHKIA
+ DIBER

LIOGEK 213
VITI 2024

Melan Ndertim "Kanal i Ujrave te Bardha Trepge”
Tomin 3 Ndertim “Ujesjellesi Pilafe*
Tomin 213 Ndertim "Ulesjellesi Shimecan”

Melan 3 Rikonstruksion  "Ujesjellesit Pjege”

Melan Ujesjellesi "Beilove-Cerjan”

Melan Ujesjellesi "Begjunec”

Kastriot Ujesjellest “Fshati Kishavec"

Kastriot Ujesigliesi "Fshati Vranjt"

Kastriot Ujesjeliesi “Sohodoll”

~E{en fth g fha b I

D e

Muhurr 3 Ujesjellest "Rreth Kale"

Riparim “Ujesjeliest Ndertimi | Depo Bllawe £
Magellare Poshtme "

Lure 3 Ujesjelicst "Borie Lure”

Magqetlare 3 Rikonstrukston  "Ujesjellest Fshati Gradec”
Magellare Rikonstruksion  “Ujesjellesi Gradec”

Magellare Rikonstruksion  “Ujesjellesi Kercisht | Poshtem™
Magellare Riparim "Ujesjellesi Ndertim Depo Erebare
Lure Ujesjelles ” Fushe Lure, Lure ¢ Vjeter”

Arras Ujesjellest "Fushe-Cidhen”

Arras Ujesjetlesi " Gryke Noke"

Magellare Ujesjcllesi "Mageliare”

Arras 2 Ujesjellesi “Sing 1 + 2"

Zall-Dardhe {2 Ujesjellesi “Zalle Dardhe”
Zall-Dardhe Ujesiellesi " Zalle Dardhe Supervizion "

Rikonstruksion "Ujesieliesi”

Ndertim "U}'esjeﬂési I Fshatrave Brest | Eperm E
Bret { Poshtem Kukaj, Fushe Kastriot E Kastriot"

Furnizim "Me Uje Te Pishem I Fshatit Vejnik Nja
Magellare”

Rikonstruksion  “ Linjes Se Ujit Te PiJshem Fshatit SHatir

Bashkefinancim " Ndertimin E Ujesjellesit Dohoshisht"

Ndertimi "Ujesjellesit Selishte NJA Selishte”

Rehabititim "Ujesjetiesit Te Sopanikes”

Rikonstruksioni "Ujesiellesit Te Fshatit Borie-Lure”

Ndertimt “Ujesjetlesit Te Brendshem Fshati
Kastriot Sohodoll Komuna Kastriot”

Furnizimi "Me Uje Nga Burimi  Grames Per
Peshkopi 3 Ujesjellesin E Peshkopise Faza ¢ I Mbikqytje”

Fumizimi “Me Uje Nga Burimi | Grames Per
Peshkopi Ujesjeliesin E Peshkopise Faza e I

"Ndertim I Linjes se furnizimit me uje te pijshem Gurra &
Eperme ~Luzni -Peshkopi”

Drejtore Ekonomike
Celjeta ZUNA




